观，坚决执行“变革、创新、突破”的工作方针，不忘初心，创新前行，为股东创造更多价值。

报告期内，公司严格按照国家法律、法规及相关文件要求，坚持依法合规经营，深入贯彻学习党

的十九大精神，在追求经济效益和企业发展的同时，充分尊重和维护债权人、客户、供应商、员

工及其他利益相关者的合法权益，注重安全环保，积极参与社会公益事业，切实履行社会责任，

确保公司的可持续发展。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司坚持严格执行环保法律法规及当地政府部门的有关规定，在环境保护上注重从源头控制，

通过完善制度建设、严格落实执行、加大环保设施的投入和技术工艺的改进，实现清洁化生产和

污染物的达标排放。

硬件投入及技术改进：公司建有规范的污水处理、废气处理、噪声处理、固废规范贮存场所

等环保设备，并每年持续投入经费用于确保设施设备的正常运行，实现达标排放。2017年度，投

入重点节能减排项目三个，分别为：2000t/d的中水回用系统、回转窑炉电改气项目、除尘系统

改造，在废水排放量、节能减排、废气排放方面实现较大的经济效益和社会效益。

软件管理方面：公司于 2005年首次通过 ISO14001环境管理体系认证，建有完善的制度和程

序，实现将环境管理纳入整个生产管理体系，与生产同行，与效益挂钩。2017 年度，公司完成了

“三废”排放全部减量的管理目标。

报告期内，公司及下属子公司“三废”排放全部达标，未发生重大环境事故或行政处罚事件。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

39 / 150

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份

70,500,000 8.49   -60,000,000 -60,000,000 10,500,000 1.26

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 70,500,000 8.49   -60,000,000 -60,000,000 10,500,000 1.26

其中：境内非国有

法人持股

60,500,000 7.29   -50,000,000 -50,000,000 10,500,000 1.26

境内自然人

持股

10,000,000 1.20   -10,000,000 -10,000,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

759,971,442 91.51   60,000,000 60,000,000 819,971,442 98.74

1、人民币普通股 759,971,442 91.51   60,000,000 60,000,000 819,971,442 98.74

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

2017 年年度报告

40 / 150

股

4、其他

三、普通股股份总

数

830,471,442 100   0 0 830,471,442 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证监会证监许可【2013】1324号核准文件，2014年 3月 5日，公司以非公开发行方式向

特定对象发行了 60,000,000 股新股，锁定期为 36个月，该股份于 2017年 3月 6日上市流通。详

见 2017年 3月 1日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上交所网站（www.sse.com.cn）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

天通高新集

团有限公司

50,000,000 50,000,000 0 0 认购非公开

发行股份

2017年 3月

6日

天通高新集

团有限公司

10,500,000 0 0 10,500,000 认购非公开

发行股份

2018年 4月

2日

杜海利 10,000,000 10,000,000 0 0 认购非公开

发行股份

2017年 3月